
REGISTRO GENERALE N. 807 del 15/11/2022 

 

     COMUNE DI COSTA MASNAGA 
  SERVIZIO CULTURA E BIBLIOTECA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 807 del 15/11/2022 

DETERMINAZIONE N. 47 del 15/11/2022 
PROPOSTA N. 963 del 12/11/2022 
 
OGGETTO: DETERMINAZIONE UTILIZZO VOLONTARI PER SERVIZIO BIBLIOTECA 
 
PREMESSO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 in data 29.2.2013, integrata con 

deliberazione n. 11 dell'8.4.2014, si approvava il regolamento comunale per l'utilizzo di volontari per scopi 

di pubblica utilità; 

EVIDENZIATO che gli ambiti di attività di collaborazione cui i volontari possono essere chiamati, di carattere 

occasionale e senza vincoli, sono quelli elencati all'art. 2, comma 4, del regolamento, sulla base delle 

competenze specifiche degli stessi volontari; 

VISTO che è pervenuta al protocollo istanza di collaborazione volontaria da parte di XXXX OMISSIS, che si è 

dichiarata disponibile a svolgere attività di volontariato nell'ambito del servizio cultura e biblioteca; 

RITENUTO di accogliere la richiesta di cui sopra;  

DATO ATTO che la volontaria in questione sarà inserita nell'elenco delle persone per le quali il Comune ha 

in corso polizze assicurative contro i rischi di infortunio e di responsabilità civile verso terzi; 

EVIDENZIATO inoltre che i volontari sono tenuti al rispetto di quanto indicato nel regolamento; 

RISCONTRATA l'assenza di incompatibilità o conflitto di interesse da parte del responsabile del 

procedimento e del sottoscritto responsabile del servizio, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/90 e 

s.m.i.; 

DATO ATTO, ai sensi dell'art. 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000 e smi, che: 

- il parere preventivo di regolarità tecnica, è reso con la sottoscrizione del presente atto come previsto nel 

regolamento sui controlli interni;    

- il parere di regolarità contabile è effettuato dal Responsabile del Servizio Finanziario, attraverso il rilascio  

del parere di regolarità  contabile e del visto attestante  la copertura finanziaria; 

RISCONTRATA l’assenza di incompatibilità o conflitto d’interessi da parte del Responsabile del 

procedimento e del Responsabile del servizio, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e s.m.i.; 

VISTO il decreto del Sindaco n. 7 del 20/5/2020 di conferimento delle funzioni di responsabile del servizio 

economico finanziario ai sensi dell'art. 107 del Decreto legislativo n. 267/2000; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del 29/12/2021 con la quale si approva il bilancio 

finanziario 2022/2024; 

 

D E T E R M I N A 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 807 del 15/11/2022 

 

DI INSERIRE, per le motivazioni espresse in premessa, XXXX OMISSIS fra i volontari di cui al Regolamento 

Comunale per l'utilizzo di volontari per scopi di pubblica utilità, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 22 del 29.2.2013, integrato con deliberazione n. 11 dell'8.4.2014; 

DI DARE ATTO che, in relazione alle specifiche competenze tecniche della volontaria, la stessa  presterà la 

propria collaborazione nell'ambito delle attività culturali, da svolgere presso il servizio biblioteca, con il 

coordinamento del Responsabile del Servizio cultura e biblioteca; 

DI DARE ATTO che i volontari  vengono inseriti nell'elenco delle persone per le quali il Comune ha in corso 

polizze assicurative contro i rischi di infortunio e di responsabilità civile verso terzi; 

DI EVIDENZIARE che i  volontari sono tenuti al rispetto di quanto indicato nel regolamento; 

DI ATTESTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa – contabile di cui all’art. 147-

bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile di Settore;  

DI DARE ATTO, altresì ai sensi, dell’art. 6-bis della L. n. 241/1990 della insussistenza di cause di conflitto 

di interesse, anche potenziale, in relazione all’adozione del presente atto; 

DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto dell’Albo online per 15 giorni consecutivi ai fini di 

pubblicità legale; 

DI DARE ATTO che saranno assolti, se previsti per la fattispecie, gli obblighi di pubblicazione di cui al D. 

Lgs. n. 33/2013 e alla Legge n. 190/2012. 

 

         Il Responsabile del servizio 

          Costanza Lorefice 

 

Visto: L’Assessore alla cultura e biblioteca 

            Anna Cazzaniga  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 807 del 15/11/2022 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 963 del 12/11/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio LOREFICE COSTANZA in data 
15/11/2022 
 

 

 
Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1235 

 
Il 15/11/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 807 del 15/11/2022 con 
oggetto 
 
DETERMINAZIONE UTILIZZO VOLONTARI PER SERVIZIO BIBLIOTECA 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  LOREFICE COSTANZA il 15/11/20221 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


